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 - Nie uda się poprawić bezpieczeństwa na naszych drogach bez zaangażowania nas wszystkich, władz, instytucji,
ale przede wszystkim mieszkańców Pomorza Zachodniego i obywateli Polski - mówił marszałek Olgierd Geblewicz,
podczas konferencji inaugurującej program „Trzeźwy Kierowca 2014”, która odbyła się w czwartek 17 kwietnia 2014
roku w Szczecinie.

- Katastrofa w Kamieniu Pomorskim z początku tego roku zmusiła nas do refleksji, aby spojrzeć na problem pijanych
kierowców jak na wielką plagę. Wciąż statystyki dotyczące tego problemu są bardzo wysokie. By przeciwdziałać temu zjawisku
wyszliśmy z inicjatywą stworzenia wspólnego frontu, który pod hasłem „Trzeźwy kierowca” będzie oddziaływać długofalowo.
Musimy uświadomić, że nie można być obojętnym, widząc jak ktoś pijany wsiada do auta. Ta obojętność może kosztować
ludzkie życie, w tym również życie osoby, która nie zareagowała. Dzwoniąc na policję w takiej sytuacji nie jest się
donosicielem, przeciwnie – to odważna obywatelska postawa – mówił marszałek Olgierd Geblewicz, otwierając spotkanie
poświęcone programowi „Trzeźwy Kierowca 2014”, w którym wzięli także udział przedstawiciele innych realizatorów
przedsięwzięcia oraz jego partnerów, w tym regionalnych mediów (pełna lista w materiałach pod artykułem).

Jednym z filarów programu „Trzeźwy kierowca 2014” będzie kampania społeczna skierowana do osób mających wpływ na
decyzję nietrzeźwego kierowcy o włączeniu się do ruchu i mogących temu zapobiec. – Chcemy zwiększyć świadomość
współodpowiedzialności za bezpieczeństwo na drodze pasażerów, bliskich, rówieśników osób, które wsiadają do auta pijane –
mówił Olgierd Geblewicz. W ramach kampanii powstanie spot wideo, plakaty, profil akcji na Facebooku, specjalne grafiki na
dystrybutorach stacji benzynowych. Na ten cel w budżecie województwa przewidziano 68 tys. zł. Partnerem kampanii będzie
Zachodniopomorska Wojewódzka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Równie ważnym elementem programu będzie zakup 69 alkomatów typu „Alcoblow”, które za pośrednictwem Województwa
Zachodniopomorskiego, WORD-u w Szczecinie oraz ZORD-u w Koszalinie trafią do komend powiatowych, komisariatów Policji,
mobilnych/tymczasowych posterunków w pasie nadmorskim oraz jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. Będą to alkomaty
dostępne dla osób, które chcą sprawdzić swój stan przed jazdą samochodem. Dzięki zaangażowaniu różnych służb, będzie
można zrobić to w wielu miejscach – w remizie strażackiej, na plaży, czy w komendzie policji (w pierwszej kolejności
wyposażone zostaną posterunki działające 24/h), oraz w różnych sytuacjach: na festynie (straż pożarna zabezpieczająca imprezy
tego typu), przed wypożyczeniem żaglówki (WOPR), czy po prostu w komendzie Policji, zanim podejmie się decyzję o
kierowaniu autem.

Założenia akcji „Trzeźwy Kierowca” rozszerzone zostaną na istniejące już programy, realizowane przez
'1'

https://www.archiwum-wzp.pl
https://www.archiwum-wzp.pl/


zachodniopomorską Policję. W „Elementarzu zasad bezpieczeństwa”, który jest wydawany w ramach programu „Przyjaciele
Gryfusia” pojawią się treści związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym oraz przeciwdziałaniem poruszaniu się pojazdami
przez nietrzeźwych kierowców. Podobne treści pojawią się podczas realizacji programów „Bezpieczny Przedszkolak” oraz
„Bezpieczny Senior”. Natomiast w materiałach rozdawanych podczas programu „Bezpiecznie nad Morze” umieszczona będzie
informacja o możliwości badania trzeźwości w komendach i komisariatach policji oraz  kąpieliskach nadmorskich.

Jednym z punktów konferencji było podpisanie umowy o przekazaniu na rzecz Policji 115 000 zł z budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego na rok 2014, jako wsparcia na pokrycie kosztów realizacji 9 zadań publicznych z dziedziny
bezpieczeństwa publicznego.

W załączeniu: informacja prasowa [1] dotycząca programu oraz prezentacja multimedialna. [2]
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